Rua Conselheiro Emídio Navarro 1
1959-007 Lisboa- Portugal

 Tel: (+351) 218 317 000
Fax: (+351) 218 317 162

Web: www.isel.pt

--------------------------------------------------------ATA Nº TRÊS------------------------------------------------------------------

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO
PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DE UM POSTO DE
TRABALHO NA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO, PARA OS SERVIÇOS TÉCNICOS DO ISEL-
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano dois mil e vinte e um, pelas dez horas, reuniu no Instituto
Superior de Engenharia de Lisboa o júri do procedimento concursal comum para recrutamento de um
assistente técnico para os Serviços Técnicos do Instituto Superior de Engenharia de Lisboa, sob a
presidência do Professor Doutor Pedro Manuel Fernandes Carvalho da Silva. Estiveram presentes os
vogais, Professor Doutor Jorge Alberto Mendes de Sousa e Dra. Idália Maria Barradas Cascalhaes Torres.

A reunião teve a seguinte ordem de trabalhos: ------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto um: Apreciação das alegações oferecidas pelos candidatos no âmbito da audiência dos interessados;-----------

Ponto dois: Marcação do dia da realização da prova de conhecimentos. ---------------------------------------------------------

Relativamente ao ponto um da ordem de trabalhos, promovida a audiência dos interessados, verificou-se que não
houve pronunciamento por parte dos candidatos excluídos, pelo que o júri deliberou converter a lista provisória de
Candidatos Admitidos e Excluídos em definitiva. ----------------------------------------------------------------------------------------

De imediato passou ao ponto dois da ordem de trabalhos, e no cumprimento do n.º 2 do artigo 21.º e do n.º 1 do
artigo 24.º da Portaria 125-A/2019, de 30 de abril, o júri deliberou notificar os candidatos admitidos, pela forma
prevista na alínea a) do art.º 10 do citado diploma, para a realização do método de seleção, a prova de
conhecimentos, a realizar-se no próximo dia 07 de abril, às 10:00 horas, nas instalações do ISEL. -------------------------

A listagem das perguntas, que no dia irão ser sorteadas nos termos do Regulamento de provas em vigor (Despacho
n.º 5606/2006 de 09.03, com as alterações introduzidas pelo Despacho n.º 2726/2010 de 10.02.) e aprovado pelo
Instituto Politécnico de Lisboa, encontra-se em anexo. Mais se informa que serão divulgadas no site do ISEL aquando
da notificação dos candidatos. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada às onze horas da qual se lavrou a presente ata, que
depois de lida e aprovada, vai ser assinada pelos membros do júri. --------------------------------------------------

O Presidente do Júri:

________________________________________________
Professor Doutor Pedro Manuel Fernandes Carvalho da Silva

O 1.º Vogal Efetivo:

________________________________________________
Professor Doutor Jorge Alberto Mendes de Sousa

O 2.º Vogal Efetivo:

_______________________________________________
Dra. Idália Maria Barradas Cascalhaes Torres

Assinado por : IDÁLIA MARIA BARRADAS

CASCALHAES TORRES

Num. de Identificação: BI09852877

PEDRO MANUEL

FERNANDES CARVALHO

DA SILVA

Digitally signed by PEDRO

MANUEL FERNANDES CARVALHO

DA SILVA

Date: 2021.03.31 15:47:40 +01'00'

Assinado por : JORGE ALBERTO MENDES DE

SOUSA

Num. de Identificação: BI085719498

Pág. 1/4

Rua Conselheiro Emídio Navarro 1

1959-007 Lisboa- Portugal

 Tel: (+351) 218 317 000

Fax: (+351) 218 317 162

Web: www.isel.pt

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo

indeterminado, tendo em vista o preenchimento de um posto de trabalho na carreira/categoria de

assistente técnico para os Serviços Técnicos do ISEL- Aviso (extrato) n.º 17404/2020, de 29 de outubro

Lista Definitiva de Candidatos Admitidos e Excluídos

N.º  Nome do(a) Candidato(a) Admissão / Exclusão Observações

1 Nicole Isabel Monforte Serafim Admitido a)

2 Rute Fiipa Peixoto Moreira Admitido a)

3 Ana Rita Martins Rodrigues Admitido a)

4 Hugo Miguel Lima Soledade Delgado Excluído b)

5 Graziella Lopes Ghelardi Admitido a)

6 Liliana Patrícia Correia Valente Admitido a)

7 Lúcia Andreia Ferreira Santos Admitido a)

8 Sandra Bernardino Borges Admitido a)

9 Gabriel António Gomes Buga Admitido a)

10 Guilhermina Marques Bernardo Admitido a)

11 Carlos Henrique Batista da Costa Admitido a)

12 Carla Sofia Nogueira da Ponte Admitido a)

13 Isabel Maria Neves Rodrigues Admitido a)

14 João Pedro Vitorino Batista Admitido a)

15 Ana Lúcia Nunes Morgado Admitido a)

16 Sara Loureiro Garcia Admitido a)

17 Luís Miguel de Oliveira Maia Admitido a)

18 Filipa Alexandra Pinto Almeida Admitido a)

19 Rosa Maria da Silva Nunes Admitido a)

20 Palmira Maria Santinhos Hortense Admitido a)

21 Paulo Alexandre Sul Lopes  Admitido a)

22 Vanessa Alexandra Vieira Pinto Fernandes Admitido a)

23 Teresa Paula Loreano Antunes Admitido a)

24 Susana Cristina Pinto Pereira Admitido a)

25 Patrícia Alexandra Neves Saraiva Admitido a)

26 Bruno Fernandes Moreira Costa Admitido a)

Pág. 2/4

Rua Conselheiro Emídio Navarro 1

1959-007 Lisboa- Portugal

 Tel: (+351) 218 317 000

Fax: (+351) 218 317 162

Web: www.isel.pt

N.º  Nome do(a) Candidato(a) Admissão / Exclusão Observações

27 Carlos Alberto Raleira Marçal Admitido a)

28 Marta Alexandra Carvalho Lemos Admitido a)

29 Priscilla dos Santos Santana de Andrade Admitido a)

30 Maria Rita Borralho Pacheco Admitido a)

31 Mário Jorge Melro Mendes Admitido a)

32 Ana Lúcia Abreu Pires Garcia Admitido a)

33 Patrícia João Santos Pinto Admitido a)

34 Paula Cristina Lázaro Pedro Admitido a)

35 Ana Micaela Rodrigues Fonseca Admitido a)

36 Zélis Lino Carvalho Lopes Admitido a)

37 Ana Paula Way Yong de Vila Fernandes Admitido a)

38 Cíntia Carina da Costa Silva Oliveira Admitido a)

39 Fernanda Augusta Neto de Sousa Admitido a)

40 Formosa Valquíria Massungo Marques Admitido a)

41 Paula Cristina Pinheiro Garção da Silva Admitido a)

42 Rita Luísa de Lara Everard Tavares Admitido a)

43 Sara Balsa Bancaleiro Admitido a)

44 Sónia Alexandra Pereira Vilarinho Admitido a)

45 Vítor Manuel de Sousa Osório Admitido a)

46 Ana Cláudia Policarpo Simas Medeiros Admitido a)

47 Ana Sofia Vintém Xavier Admitido a)

48 António Henrique Victoriano de Oliveira Admitido a)

49 Cátia Sofia Soares Reis Admitido a)

50 Cátia Alves Francisco Semedeiros Admitido a)

51 Gardénia de Santana Carneiro Admitido a)

52 Ivo Alexandre da Cruz Mendes Freitas Admitido a)

53 Katinea Borges Moreira Admitido a)

54 Nílsia Solange de Lemos Fernandes Admitido a)

55 Sónia Pinto Rodrigues Admitido a)

56 Vanessa Vasconcelos Araújo Admitido a)

Pág. 3/4

Rua Conselheiro Emídio Navarro 1

1959-007 Lisboa- Portugal

 Tel: (+351) 218 317 000

Fax: (+351) 218 317 162

Web: www.isel.pt

N.º  Nome do(a) Candidato(a) Admissão / Exclusão Observações

57 Ana Catarina Franco Alves de Campos Lamelas Admitido a)

58 Ana Catarina Franco de Matos Admitido a)

59 Ana Maria da Conceição Ourives de Andrade Lima Admitido a)

60 Anabela da Silva Morgado Domingues Admitido a)

61 Bernardo Leal de Matos de Passos Reimão Admitido a)

62 Frederico André Almeida de Montezuma Pinto Barbosa Admitido a)

63 Carla Alexandra Faria Brito Admitido a)

64 Daniela Filipa Gonçalves Pereira da Silva Morais Admitido a)

65 Filipa da Graça Calapez Admitido a)

66 Inês Filipa Carrilho dos Santos Costa Admitido a)

67 Mara Catarina Mendes da Silva Admitido a)

68 Patrícia Alexandra Marcelo Carrasquinho Boavida Admitido a)

69 Raquel Lourenço Fernandes Admitido a)

70 Sandra Cristina Marques da Cruz Alexandre Admitido a)

71 Luís Roberto Vale Campos Admitido a)

72 Andreia Sofia Cristelo Fernandes Queirós Admitido a)

73 Inês de Carvalho Cara d' Anjo  Admitido a)

74 Marina da Conceição Corrêa Rueda Admitido a)

a) Candidato admitido ao procedimento concursal comum;

b) Candidato excluído por não ter formalizado a sua candidatura mediante o preenchimento do

formulário próprio disponibilizado eletronicamente no sítio institucional do ISEL, conforme ponto 12

do Aviso Integral do procedimento concursal, publicado na Bolsa de Emprego Público, com o código

OE202010/1038 e por não ter declarado reunir os requisitos de admissão, previstos no artigo 17.º da

Lei n. 35/2014, de 20 de junho.

ISEL,    29  de março de 2021

O Presidente do Júri:

________________________________________________

Professor Doutor Pedro Manuel Fernandes Carvalho da Silva

Assinado por : PEDRO MANUEL FERNANDES

CARVALHO DA SILVA

Num. de Identificação: BI098084470

Pág. 4/4

Rua Conselheiro Emídio Navarro 1

1959-007 Lisboa- Portugal

 Tel: (+351) 218 317 000

Fax: (+351) 218 317 162

Web: www.isel.pt

O 1.º Vogal Efetivo:

________________________________________________

Professor Doutor Jorge Alberto Mendes de Sousa

O 2.º Vogal Efetivo:

_______________________________________________

Dra. Idália Maria Barradas Cascalhaes Torres

Assinado por : IDÁLIA MARIA BARRADAS

CASCALHAES TORRES

Num. de Identificação: BI09852877

Assinado por : JORGE ALBERTO MENDES DE

SOUSA

Num. de Identificação: BI085719498